

Richiesta informazioni - Dati economici

Alberto Pasquini <alberto.pasquini@comune.sant-agostino.fe.it>
A: Stefania Agarossi <s.agarossi@gmail.com>
Cc: Antonino Musco <antonino.musco@comune.sant-agostino.fe.it>

26 febbraio 2015 12:29

La risposta alla Sua richiesta è facilmente desumibile dai dati già forniti.
Tuttavia, di seguito, eslicito i calcoli da effettuare:

1) quanto sono costati **complessivamente** alla comunità nel 2013 lo stipendio di n.1 sindaco, n. 1 vicesindaco e n. 4 assessori?

Risposta:

Sindaco € 2.203,86 x 12 = 26.446,32

TFR Sindaco (mensile) € 183,58 x 12 = 2.202,96

Vice Sindaco € 1.101,93 x 12 = 13.223,16

Assessore € 991,74 x 12 x 4 = 47.603,52

Totale costo teorico = 89.475,96

(teorico in quanto si ipotizzano solo lavoratori autonomi, pensionati o dipendenti in aspettativa)

2) quanto è previsto che costeranno **complessivamente** alla comunità nel 2015 n.1 sindaco, 1 vicesindaco e n. 3 assessori in carica?

Risposta:

Sindaco € 2.560,18 x 12 = 30.722,16

TFR Sindaco (mensile) € 213,35 x 12 = 2.560,02

Vice Sindaco € 1.280,09 x 12 = 15.361,08

Assessore € 1.152,08 x 12 x 3 = 41.474,88

Totale costo teorico = 90.118,14

(teorico in quanto si ipotizzano solo lavoratori autonomi, pensionati o dipendenti in aspettativa - nella realtà abbiamo un assessore al 50% in quanto lavoratore dipendente non in aspettativa e quindi il costo effettivo sarà di 83.205,66)

3) E **Quale sarebbe stato il risparmio complessivo per il 2015** se il livello di retribuzione degli attuali sindaco, vicesindaco e n. 3 assessori in carica fosse rimasto ai livelli del 2013?

Risposta:

Sindaco € 2.203,86 x 12 = 26.446,32

TFR Sindaco (mensile) € 183,58 x 12 = 2.202,96

Vice Sindaco € 1.101,93 x 12 = 13.319,16

Assessore € 991,74 x 12 x 3 = 35.702,64

Totale costo teorico = 77.671,08

(corrisponde al totale 2013 meno il costo di un assessore)

Risparmio teorico: 12.447,06

Alberto Pasquini

Responsabile Ragioneria e Finanze
Comune di Sant'Agostino (Fe)
tel.0532 844420 fax.0532 845228

Il giorno 30 gennaio 2015 16:52, Stefania Agarossi <s.agarossi@gmail.com> ha scritto:

[Testo tra virgolette nascosto]